
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Кировская средняя общеобразовательная школа №9 

347474 Ростовская область, Зимовниковский район, х.Хуторской, ул.Строительная,12 

тел./факс: 8(86376)34468 e-mail: school_9@list.ru 

 

ПРИКАЗ 

 

28.09.2020г.                                            № 159 

  

О внедрении целевой модели наставничества 

 
Во исполнение распоряжения Минпросвещения России от 25.12.2019 № Р-145 «Об 

утверждении методологии (целевой модели) наставничества обучающихся для организа-

ций, осуществляющих образовательную деятельность по общеобразовательным, допол-

нительным общеобразовательным и программам среднего профессионального образова-

ния, в том числе с применением лучших практик обмена опытом между обучающи-

мися», на основании приказов министерства общего и профессионального образования 

Ростовской области от 08.06.2020 №446 «О внедрении в Ростовской области методоло-

гии (целевой модели) наставничества обучающихся для общеобразовательных организа-

ций», от 04.09.2020 №712 «Об утверждении перечня муниципальных общеобразователь-

ных организаций для внедрения методологии (целевой модели) наставничества», приказ 

от18.09.2020 №225-ОД «Об организации работы по внедрению методологии (целевой 

модели) наставничества в Ростовской области в рамках проекта «Современная школа» 

национального проекта «Образование», письма управления Образования Зимовников-

ского района от 04.08.2020 № 163-ОД «Об утверждении «дорожной карты» внедрения 

целевой модели наставничества»     

                                                           

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Внедрить в МБОУ Кировской СОШ №9 целевую модель наставничества.  

2. Назначить куратором внедрения целевой модели наставничества Нетутину 

Галину Дмитриевну, заместителя директора.  

3. Утвердить:  

3.1. «дорожную карту» реализации целевой модели наставничества в  

МБОУ Кировской СОШ №9 на 2020 – 2021 учебный год  

(Приложение 1);  

3.2. Положение о наставничестве в МБОУ Кировской СОШ №9 на 2020-

2024 гг. (Приложение 2);  

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор  

МБОУ Кировской СОШ № 9     П.В.Ковалева 


